重庆三峡医药高等专科学校
普通高校“专升本”考试告知书

各位考生：

根据重庆市教委“专升本”有关文件精神，为妥善做好该

项工作，维护考生正当权益，现将有关事项告知如下：

一、关于推荐资格的说明

2020 年重庆市普通高校“专升本”工作实施方案关于报考

资格第二、三条规定：若受过处分，截止报名时，其处分影响

期已过，并已被学校正式书面解除；若考试考查课有重修或补

考记录的，截至报名时，其重修或补考课程成绩应全部合格。

关于选拔资格规定：因学生本人原因不能按时获得专科毕业证

书和通过毕业离校审查，即使专升本成绩上线或被本科院校预

录取均不予推荐和发放录取通知书。

二、认真准备，严防上当

重庆市普通高校“专升本”选拔统一考试将于 6月 20日至

21 日在万州指定考点举行，各报名考生请认真复习，积极备

考。在专升本选拔过程中，请大家通过市教委和学校等正规渠

道了解普通高校“专升本”相关信息，凡涉及“专升本”该公

开的政策和信息，重庆市教委都会依法依规向学生及社会公开

发布，我校也将在学校主网页和招生信息网进行转发。勿从社

会商业网站和某些别有用心人员建立的 QQ 群获悉和传播谣言与

不实信息。

目前社会上针对“专升本”考试的培训班鱼龙混杂，不少

为非法培训机构，开出天价的培训费用，骗取学生钱财，请各

位同学不要参加这些校外培训班。部分社会培训机构对外宣传

或广告承诺的所谓“包过班”、“VIP 班”等，都是以赢利为

目的的承诺，是其自编自唱的商业行为，请各考生及家长不要

相信这些虚假广告和宣传，以免上当受骗。

三、诚信参考，严禁作弊

普通“专升本”选拔考试的出题、考试和阅卷等各个环节

都是参照高考制度设计和严格规范管理，考试试题和答案均处

于严格保密中，在开考前是无法知晓的，根本不存在试题买卖

和内部消息。各位考生要诚信参考，切勿作弊，不要抱以侥幸

心理违纪作弊。有些不法分子利用同学们急于就读本科的心

理，兜售所谓的试题和答案，甚至怂恿同学利用“耳机”、

“背心”等物品进行集体作弊。在 2014 年重庆市普通“专升

本”考试过程中，有部分考生在考试过程中作弊，或购买作弊

工具但未作弊，或与不法分子签订协议，均受到了取消专升本

资格、记过甚至开除学籍的处理。今年重庆市教委将继续严格

考场纪律，严肃处理违规舞弊者，有违法犯罪情况的将移送公

安机关依法追究刑事责任的处理。若考生及家长对骗子机构或

违法人员有所发现应及时向学校报告，向公安、工商等部门报

案，并积极协助其调查处理。

开展普通“专升本”招生录取的学校均为经重庆市教委审

核批准普通高等本科院校，在复试考核和录取过程中，本科院

校将严格按照重庆市教委的文件政策规定和学校招生简章、录

取规则对报名考生进行公开、公平、公正的录取。各考生及家

长切勿相信社会闲杂人员的谣言和无效承诺，通过除市教委组

织或安排的考试考核外，其他途径和方法是无法进入本科院校

就读普通本科的。

以上信息请各位同学相互转告，认真遵守。

重庆市教委官网：www.cqjw.gov.cn

重庆市教育考试院官网：www.cqksy.cn

学校官网：www.sxyyc.net

学校招生处电话：023-58556868

学校纪检室电话：023-58556856

                   重庆三峡医药高等专科学校招生处

                          2020年 5月 8日

http://www.cqjw.gov.cn/
http://www.cqksy.cn/
http://www.sxyyc.net/